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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA ki NOTA DE LIQUIDACAO R

O ordenador da Despesa, para efeito de execugiio
ar¢amentdria nos termos da legislacio vigente, determina

CNPJ: 01.729.464/0001-04 que seja empenhada, neste exercicio, a importincia a
seguir especificada.

Minas Gerais

TVS Ary Brasileiro de Castro272

?; B Orgior 07 FODEREXEC - \ Exercicio de 2024
rgio: - POD ' UTIV "
Unidade: 01001 - Camara Municipal \/P N* da Ficha
Sub_Unidade: 001 - Cémara Municipal 0000008/2024
Fun¢lio: 01 - LEGISLATIVA —
Sub_Fungiio: 031 - AGAO LEGISLATIVA N* do Empenho
Programa: 0003 - Manutengio das Atividades da Cémara
Projeto/Atividade: 4.002 - Manutengdio das Atividades da Cémara Municipal Uon180/2024
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL Tipode E h
SubElemento: 33901405000 - DIARIAS DE DEMAIS SER VIDORES e e
Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordindrio )
.9 )\
( Favorecido : 0000356 - EDMAR DOS SANTOS GONCALVES )
Endereco : AVE Dom Inacio UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 062.914.406-01
Bairro : Centro N°: Cidade : SHo José da Barra
L Banco : 001 Agéncia : 44318 Conta : 12698-5 Operagiio : PIX : J
( Especificacio do |DESPESA REFERENTE A CONCESSAO DE 1.5 DIARIAS AO SERVIDOR, CONFORME AUTORIZACAO CONCEDIDA )
Material ou PARA PARTICIPAR DE REUNIAO COM A EQUIPE TECNICA DO INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAOE PESQUISA
Servico IBGP, COM PAUTA REALICIONADA A REALIZACAO DO CONCURSO PURLICO EM ANDAMENTOQ, PARA DEFINIR

Valor Bruto: |803,75 (oitocentos ¢ trés reais ¢ setenta ¢ cinco centavos )

Data do Empenho  [Ordenador da Despesa DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS =3
| 02/09/2024 PRESIDENTE N
< Execugio Orcamentéria Licitagdo Lei N° 8.666/03 Execu¢do Financeira

Saldo Anterior 803,75 |  Processo n°: 0000189/2024 DESPESA BRUTA 803.75

Complementacio 0.00 E[T;ff?:i;:‘f: RADIUFHCEL TDTA'L DEiSCDNTO 0.00

Despesa Liquidada 803,75 VALOR LIOUIDO 803.75

R Contrato N

Total Liquidado 803,75 Data Venc. Contrato:
\___ Saldo Disponivel 0,00 "/ ‘ ; ﬁ )
( MARCO ANTONIO P. COELHQ p/ / )

CONTADOR
sinatura
LIQUIDACAO - 0000261/2024 - PARCELA - 1 Ay 3

material ou execuciio do servigo,

\
. Data 04/09/2024 M
Documento Fiscal  Didria N® | ;
i NATHANC I,Emo J
-

A liquidagfio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentaﬂdtyde demunstr/afi entrega do

\EArﬁgo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO

f AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Face a liquidaciio acima processada, autorizo o pagamento desta

importincia ao fornecedor ou ao seu procurador.

(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) )
RECIBO/ QUITACAQ ot

Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitacio em todas as vias para um s6

Valor: 803,75 (oitocentos e trés reais e setents e cinco centavos )
QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES Niimero: 0000318/2024
\ CNPJ/CPF 06291440601 Data Quitaglio:  04/09/2024 /
[ Banco Cheque/Idébito em conta Conta N°® Pagamento

BANCO DO BRASIL S.A. 4 5207-8 0000318/2024




MUNICIPIO SAO JOSE DA BARRA \

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
MINAS GERAIS

01.729.464/0001-04
NOTA DE PAGAMENTO N° 0000318/2024

o T ORCAMENTARIA J
(" VALOR BRUTO: 803,75 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 803,75

O ordenador da despesa para efeito da execucdo Exercicio : 2024 Processo : 0000189/2024
or¢amentdria, nos termos da legislaciio vigente, Data Pagto : 04/09/2024 OP : 0000333/2024
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000189/2024 Tipo : Ordinario
Liquidaciio ; 0000261/2024 Ficha : 0000008/2024
Processo Pgto: _<

\

f)rgau 101001 - Cémara Municipal
Unidade Orgamentéria :001 - Camara Municipal
Fungfio -01 - LEGISLATIVA
Subfungfio :031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0003 - Manutengéo das Atividades da Cimara
Projeto/Atividade :4.002 - Manutengio das Alividades da Cimara Munici pal
Elemento Despesa : 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
\ Fonte de Recurso : 15000000000 - Recursos nio Vineulados de Impostos - (Livre) J
Favorecido : 12543 - EDMAR DOS SANTOS GONCALVES CNPJ/CPF : 062.914.406-01
Bairro : Centro Cidade : S0 José da Barra
Endereco : AVE Dom Inacio UF : Minas Gerais
Banco : 001 - BANCO DO BRASIL §.A. Agénein : 44318 Conts : 12698-5

( Histdrico : DESPESA REFERENTE A CONCESSAC DE 1,5 DIARTIAS AO SERVIDOR, CONFORME AUTORIZACAO CONCEDIDA PARA
PARTICIPAR DE REUNIAO COM A EQUIPE T ECNICA DO INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAOQ E PESQUISA IBGP, COM PAUTA

REATLICIONADAA REALIZACAO DO CONCURSO PUBLICO EM AN DAMENTO, PARA DEFINIR DIRETRIZES E PROCEDIMENTOS

DO PROCEDIMENTO, REALIZADA NOS DIAS 05 E 06/09/2024 EM BELO HORIZONTE. SATDA NO DIA 6 AS 7H DA MANHA E

L RETORNO PREVISTO NO DIA 6/09 AS 18H. /

[ Saldo Liguidagiio : )

Valor OF : 803,75 (oitocentos e trés reais e setenta e cinco centavos )

CONTROLE BANCARIO

Banco Agénciz Conta Tipo/N° Dacumento Valor
00T - BANCO DO BRASIL S A, 4431 5207 - MOVIMENTO - 000004 803,73

LANCAMENTOS
N | Débito | Vulorl Crédito I Valor

Pagamento - Diversos - Pagamentos
0 7 [622130300000 - CREDITO EMPENRADS LIGUIDADG A BA BO3,75 F%Wmmm 603,75
0 1 [622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 803,75 |522920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 803,75
C__1 1821730100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAO 803,75 |821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAO ORCAMENT 803,75
Pagamento/Banco - Bancos
1 [21 0 - DIA| I 803,75 [171117900005 - EANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 803.75
RECIBO )

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA, Através de seu tesoureiro, a importdncia supra de RS 803,75 (oitocentos e trés reais e
setenta ¢ cinco centavos ), pela qual dou plena e geral Quitaclo, e por estar de acordo firmo o presente.

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES
062.914.406-01
k AVE Dom Inacic J

Local/Data/Assinaturas

S#o José da Barra, 04 de setembro de 2024

/Y

@ ANTONIO P, EOELHO
- fCDNTy ﬁ
t/l
/

= _H_\‘_\_\_\_

!

DEUSMAR RAIMUNDO DE MORATS
PRESIDENTE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO 1

Solicitacfio de didria/passagem

Nome do servidor/vereador: ' CPI':
@Qm&dmm?wﬂi}ﬁ 063 97(7'%_'6@7
/

Unidadeadministrativa: Dotagdoorcamentaria:

. e g ol. &ot- 00L. 01 03} .0003. 404
oML WW’C’M 3.3.00.14

Viagens Previstas:

08/p9)3Y% o 06 /03)2502Y

Localidade:
_ B@QV o Ko M
RESEE & i Tiome do kit Bl

Autorizagiio

Aprovado por: Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:

M09 el o 74 903,35

Cf"_residenta da Camara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

Servidor/Vercador

372 — Centro — Cep: 37845-000

Ary Brasileiro de Castro,
Travfgii?a (gi) 3523-9115 / 3523-9200 - 330 José da Barra/MG



04/09/2024, 16:43 Banco do Brasil

(G335041637544688020
04/08/2024 16:42:58

Transferéncia entre contas diversas

* Debitado

Noma CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome EDMAR SANTOS GONCALVES
Agéncia 4431-8

Conta corrente 12698-5

Valor 803,75

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada par JH595620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 04/09/2024 16:39:43

JG524544 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 04/08/2024 16:42:58

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesso por: JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.

e e i mdieeantafinday Btml2v=2 27 1#/tamplate/pendencias-nova 113
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 ~PODERLEGISLATRO _ _ == .
™ 7 CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG -

Trav: Ary Brasileiro de Tastro, n.° 242 - Centro - CER.:37.945-000 - Eone: (351 +3 2 -9]01
) CNPJ 4.2 01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
- = Email: secretaria(@saojosedabarra.mg.leg br
Site: www.saojosedabarra.ma.leg, br

-

|

—

E - B SOLICITACAE DE VIAGEMg: - - -

- - =

Os Vereadores e a ?ervidora, gue esta_subscreve, solicita a Vossa Exceléncia — S
— autorizacdo para realizar viagem a cidade de Belo Horizonte/MG, com saida no dia

- 05/08/24 e com retorno no-dia 06/09/24 (quinta-feira e sexta-feira), para participar

de reunido com a equipe técnica do Instituto Brasileiro de Gestao e Pes juisa - IBGP

as=10:00 hrs conforme agendamento.

Considerando que a Lei Municipal n® 771/2022, que ‘Dispde, sobre a concessio de
Jiarias e alimentacdo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
S&o José da Barra, Estado de Minas Gerais e a2 outras providéncias”, estabelece
em se!! artigo 1° § 1° que: “§ 1°. Toda solicitagdo de viagem devers ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizag&o, salvo a de carater de
urgancia, que deverd ser devidamente fundamentada e deferda pelo senhor
Presicente™

Sendo assim, solicito a presente autorizag&o, para preenchimento da documentacao,
na forma da Lei Municipal n° 771/2022, e agendamento de hospedagem no-periodo
informado. = o

-Camara-Municipat de Sao José da Barra/MG, 04 de sétembro de 2024
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7 ."f
;o — —
/ s =3 - ey T — - o -
! 7 - : i E .

e ==




—

= © ~Afenciosamente,

o

o = e

— POBER LEGISLATIVO=_ . _
=" CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
e . GABINETE DA PRESIDENCIA - =
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35)3523-9101
CNPJ N.701.729-464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta, =~
Email: secretaria@saojosedabarra.me lea br

—

© Site: www saojosedabarra.m o lee br =

—
—_

‘I-\H/lem-orandﬁ” 0:_10/2023 S&o José da Barra/M7, 04 de setembro de
2024, o s mm o= ag £

“Be: Vereador Deusmar R. de Morais - Presidéncia da Cimara de
Vereadores = v X N

‘Para: Contador — Marco Antonio Pires Coelho

Assunto: solicita informagdo de dotagdo orcamentdria para didrias de
viagem nos dias 05/09/24 e 06/09/24.

Na quolidade de Presidente da Mesa Diretora iesta Casa, no uso das
atribuigdes legais e regimentais, e considerando a solicitagdo dos
vereadores Edmar dos Santos Tongalves, Régis Cardoso Freire e servidora
Fabiana Junia de Carvalho, para realizar viagem a_cidade de Belo
Horizonte/MG, nos dias 05/09/24 e 06/09/24 do corrente ano, conforme
copia em anexo, solicito que informe a dotacdo orcamentaria, bem como
valor constante-na mesna; para fazer face a presente despesa.
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-PODER LEGISLATIVO o B
' CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
©  Assessorfa Financeira
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04-/ Inscrigo Estadual: Isenta. . -
E-mail: cGmpras@sacjosedabarra.mg.leg.br -
Site: www.sz _josedabarra.mg.leg.br

E B Sao José da Barra/MG, 04 de setembifde 2(_‘)24.

o — - = —— . - -

De: (Marce Antdnio-Pires Coetho -Contador - ~ = = - -

Assunio: Resposta ac~Memorando 040/2024 ref. a solicitacdo de infdfimacéo de
dotacio orgamentaria para despesas de pagamento de didrias.

Em atendimento a solicitag@o de informacgdes sobre a dotagio orcamentéria
destinada a cobertura de despesas com pagamento de didrias, procedeu-se com a
analise das disposicoes legais, regulamentares e orcamentarias aplicaveis.

Conforme a Lei Orgamentaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotacdo orcamentaria destinada ao pagamento de didrias, encontra-se alocada na
dotagdo

Institucional: 01001.001
Funcional: 01.031

Programatica: 0003.4001 . —_—— s -
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 - Dirias - Pessocal Civil
Fonte: 1.500

. Dotagso Completa: 01001.001.01.031.0003.4001.3.3.90.14.1.500 .

— = == Ovalordigperiiyel na dotagao mengionada de R§ §4:204,69, como-pode ser ==
— == 7 verificado o ralatéric €m anexd, o—gtal-esta de “acordo com as- nofmas de— =
responsabilidade fiscal e limites estabelecidos pela Lei de Diretrizes

E— _..,_,_—\. = = = = - -
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' §
MUNICIPIO SAO JOSE DA BARRA s —
CAMARA MUNICIPAL SAO JOSE DA BARRA - NOVA )
MINAS GERAIS _ — e e
01.729.464/0001-04 -, - o= =, e
SALDO DAS DOTACOES- - - - - =
SETEMO DE 2024— - Emisso: DF00/2024 15:27:21
- ~ 1 - Autorlzada/ Saldo a -
DESCRICAD Ficha Fonte Atualizada Empenhar Saldo Real
01001~ Cimara bMuaicipal - = = — ey
007 - Cimara Municipal : i
$1001001.0103100034.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres, da Ciimara
- |33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL = - [Eoouuooi | 15000000000 115.000,00 .05 =
Total do Projeto/Atividade : = 115.000,00 89.204,59 204,59
Total da Unidade Oreamentiria: 115.000,00 89.204,39 89.204,59
-Total do Orgiio: - = _— = == — - 115.000,00| 8920433 T TBo.204,55]
| Total do Gerat: s -— — _ = = . 115.680,00 — =80704,50]| — 89.204,82+
i
— _— - Crme=— — - - T —
- L] L ] L] -
SR SR T e e ERSSET SEE T uimes
= - - - — T T a = ¢llﬂ—\ e T = =
— T e —7.:5__‘_ - T = o - T—— =
-— il ST ——— - i
- —— '-___'_ __: - g - e i =i e " =
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e < Page ! Ed-L Produgdes de Software-LTDA
Sistema de Administragdo de Fl .inam;gs Priblicas _ -8 - s - = v



. _ r—

== PO])ER"EEGISLATIVO -
CAMARA MUNICIPAL_DE SAO JOSE DA BARRA - MG
“CABINETE DA PRESIDENCIA _
“Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP. :37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
= CNPJN.201.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isera.
Email: secretaria@@saojosedabarra.me lee br
% = Site: www.saojosetfabarra.ma.leg.br — -

S

—
—
— -

|
1
i

Memorando n° 041/2024 " S#o . J_Qé_é da BB;‘E‘&/MG_, 04 de setembro de e

2024,

De: Vereador Deusmar R. de Morais_- Presidénci. da Cimara de

Vereadores
Para: Contador — Marco Antbnio Pires Coelho
¢/c: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autoriza¢@o de despesas de viagem e
hospedagem

Na a_qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuigdes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para

autorizago de despesas de viagem e agenddmento de hospedagem dos
— " Vereadores, no periodo solicitado. o

LIaTES T ST 2. graaew  _laerent GHET
"~ Afenciosamente
g wf;m:,x—:% = z

Vereada&l}enm do de Morais
— Presndente > da Camara Mumclpal

I




T AUTORIZO a concesso das diarias-ot2 soficitadas, do dia 05/09/2024 ao dia 06/09/2024; & que—"

= — = B = A p—— . E gt

LT B __"=_--“ = _- .—-T"Vereadmﬁeu,marﬁalmum&deﬁcﬁ_

T e - “PODERLEGISLATIVO - e
LAMARA_LMUNI{ IPAL-BE SAO JOSE DA BARRA — M(J T

T GABINETE DA FrisDENCIA — -
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.” 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-2101 .
B CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Tsenta.
_ Email: secretaria@saciosedabarrs ma fes by
— Site: www .saoigsedabarra.m:’ les Br =

: DESPACHO = B
_f VISTOS, %C - g
O Presidente da Camara Municipal de Sio José da B= a Vereador Deusmar Raimundo de )
T"Moraes, no exercicio regular de suas-atrib icBes, pe!as razoes de falo e motivo a segmr - - =

-_— — - - -_ —

i I

&L %3,'"

expostas, ez =~ - _ _— = - - - o s

Considerando que, aLei Municipal n° 771/202;2, cue "Dispde sobre a concesso de didrias e
alimeniac&o aos servidores e agentes politicos de Camara Municipal de S&o José da Barra,
Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece em seu artigo 1°, § 1°, que:

‘¢ 1° Toda solicitagdo de viagem deverd ser efetivada com 7 (sete) dias de
aniecedéncia, para a devida autorizacio, salvo a de carater de urgéncia, que devera
ser devidzmente fundam=ntada e deferida pelo senhor Presidente";

Considerando, que a solicitagao foi protocolada conforr.2 agendamento encaminhado pelo
Instituto Brasileiro de Gestao e Pesquisa, via WhatsApp;

Considerando o carater necessario e urgente da reunido para tratar de assunto do concurso
pliblicos;

= —— — = _— — —

Considerando que existe dotagdo orcamentaria para fazer face a presente despesa;

Considerando que entre-as datas de 05/09/2024 a3 06/09/2024, os Vereadores soficitantes, .
bem como a Assessora Juridica(documento anexo),, integrantes da Comissao Especial de =
Coordenagéo e Acompanhamenio do Concurso Publico da Camara Municipal, possuem
_ﬁgen@:n_&n&ada g_ang sexia-feira; asu..‘i’a'—.hqms:da;marlhé cony aﬁqn;pe técnlca;do-ﬁﬂlstrtuto-— = == =
“Eras‘{lﬁLru:da_Gestad EZFesquiéﬁ(-lBGP’) para estudo prevna'—do_;rmg\cama do cofcarso — - . - =
publico, a ser realizado no &mbito deste Poder Legislativo;

. sejalLtornadas as medidas necessarias parm&@mento da%mnantagén, na hﬂna_dacj,el o

Munnsapafn“ T]jv‘2022 '.L.-f.'_-‘__r i = -

i - A--_ o

2 T g
Cémara Muchp‘ai de Sé‘" José da Barra/MG 04 de sefembid de 2024.

T -
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= ; LB —w—__# - Erasjde. = da__Mesa Diretora,_.\_‘
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ﬂT W“WRA MUNICIPAL DE SAOJOSE DA BARRA

— Eﬁ
'Ui' LO M&U A!‘Y Brasileiro de Casiro, n° Mﬁm CHps S?Biﬂ DDO fone/ fax: 35 B5238101
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os termos da Resoiugﬁo 12(113 Se;am adotadas
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